
 

 

〒520-2277 滋賀県大津市関津 4 丁目 2-1      URL:https://www.saxin.jp/ 

2024 年 8 月 26 日 

お取引先様 各位 

作新工業株式会社 

事業本部  営業部 

 

 

 食品用器具・容器包装のポジティブリスト制度に関する 

当社一部グレード品不適合のご案内（2025 年 6 月 1 日以降） 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、厚生労働省からの『食品用器具・容器包装のポジティブリスト制度について（2025

年 6 月 1 日以降）』の通知に関連し、2025 年 6 月 1 日以降、下記対象製品につきまし

ては『改正食品衛生法』に不適合となります。 

従いまして、2025 年 6 月 1 日以降の食品に直接触れる用途での下記対象製品のご使用

はできません。また、今後、食品に直接触れる用途でニューライト®及びスムーシア®シ

リーズをご検討頂く際には、下記対象製品のご検討は差し控えてくださいますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

対象製品        ニューライト®NL -SB7 

ニューライト®NL -スーパーミューLF 

スムーシア®SX-AS 

 

 

以 上 


